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Neue Gebührenstruktur von AMP FUTURES 
                  gültig ab dem 01.05.2016 

 

Kontrakte 
monatlich 

Broker-/Clearing  
Gebühren pro Kontrakt 

0-2000 0.60 

2001-5000 0.50 

5001-10000 0.40 
>10001 0.30 

 
Börsengebühren pro Kontrakt  

 

Exchange Product Code 
Exchange 

Fee 

EUREX  € 
 FDAX € 0.50  

 FDXM € 0.25  

 FGBL € 0.20  

 FESX € 0.30  

   

CME  $ 
 ES $ 1.17 

 NQ $ 1.17 

 CL $ 1.45 

Handelsplattform Kosten pro Kontrakt 
 

Kostenlos: 
Multicharts, CQG, Sierra,    
Rithmic 

Web-TT (New TT): $ 0.30 

X-Trader: $ 0.50 
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Kosten inkl. aller Gebühren (Clearing, Broker,Börse)+X-Trader 
Transactional 

 

Kontrakte 
monatlich 

FDAX 
€ 

FDXM  
€ 

FGBL 
€ 

FESX 
€ 

CL 
$ 

ES  
$ 

NQ 
$ 

0-2000 1.60 1.35 1.30 1.40 2.56 2.28 2.28 
2001-5000 1.50 1.25 1.20 1.30 2.46 2.18 2.18 

5001-10000 1.40 1.15 1.10 1.20 2.36 2.08 2.08 
>10001 1.30 1.05 1.00 1.10 2.26 1.98 1.98 
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Bsp:  
1 FDAX über X-Trader gehandelt  

 Börsengebühr 0.50 

 + Clearing-/Brokergebühr 0.60 

 + X-Trader Transactional  0.50 

 € 1.60 
 
  

  

*alle Kosten sind circa - Angaben in den EURO-Preisen wird lediglich die X-Trader Gebühr in US$ berechnet. 

Bei den US-Produkten (CL, ES, NQ) fallen alle Kosten-Komponenten in US$ an. 
 

Kosten* pro Kontrakt (inkl. Aller Gebühren) 
 

  

Kostenlose Handelsplattform 
(Multicharts,CQG,Sierra, 

Rythmic) 

Web-TT 
(New TT) 

X-Trader 

FDAX: € 1.10 € 1.40 € 1.60 

FDXM: € 0.85 € 1.15 € 1.35 

FGBL: € 0.80 € 1.10 € 1.30 

FESX: € 0.90 € 1.20 € 1.40 

CL: $ ca 2.06 $ ca 2.36 $ ca 2.56 

ES: $ ca 1.78 $ ca 2.08 $ ca 2.28 

NQ: $ ca 1.78 $ ca 2.08 $ ca 2.28 


